[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
поселок Березовка

    30.07. 2024

                                                              № 258
	Об организации проведения аукциона на право заключения договоров аренды на земельные участки с кадастровыми номерами 24:04:6101010:1864, 24:04:6101010:3605

В соответствии с Гражданским кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ст. 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом поселка Березовка,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый аукцион в электронной форме посредством публичного предложения с открытой формой подачи предложения о ежегодном размере арендной платы и по форме подачи заявок на право заключения договора аренды земельных участков:
Лот № 1 – земельный участок, с кадастровым номером 24:04:6101010:1864, общей площадью 10532 кв.м., расположенный по адресу: Красноярский край, Березовский р-н, пгт. Березовка, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - Склады (код - 6.9), в части размещения коммунально-складских объектов с размерами санитарно-защитных зон не более 300 метров;
Лот № 2 – земельный участок, с кадастровым номером 24:04:6101010:3605, общей площадью 5322 кв.м.расположенный по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Березовский район, западнее поселка Березовка, в районе ул. Дружбы, 2, , категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования- Склады (код - 6.9), в части размещения коммунально-складских объектов с размерами санитарно-защитных зон не более 300 метров.
2. Организатором аукциона определить Комиссию по организации и проведению аукциона по продаже находящихся в государственной и муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков на территории муниципального образования поселок Березовка Березовского района Красноярского края.

4. Начальную цену на право заключения договора аренды земельного участка установить в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".
5. Разместить извещение о проведении электронного аукциона на право заключения договора аренды земельного участка на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru, на сайте администрации поселка Березовка pgt-berezovka.ru, на электронной торговой площадке АО «Сбербанк – АСТ» – http://utp.sberbank-ast.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка                                                                                                     А.Н. Сабуров